
č.j.: MD-8449/2021-730/101 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 

IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

 

  
 

*MDCRX01ER638* 
 

 

VÝZVA 
k podání žádosti o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 

rozvoj výzkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků 

 

Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, v souladu s ustanovením 
§ 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), a podle § 4 odst. 2 
písm. a) bod 5 a § 7 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje výzvu 
k podání žádosti o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků. 

 

Předmět dotace 

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace za účelem realizace 
koncepce rozvoje výzkumné organizace s názvem „Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace na období let 2023–2027“ na roky 2024, 2025 a 2026. 

 

Časový harmonogram 

Datum vyhlášení výzvy: 31. 1. 2024 

Datum zahájení příjmu žádostí o dotaci: 31. 1. 2024 

Datum ukončení příjmů žádostí o dotaci: 1. 3. 2024 

 

Alokace výzvy a oprávnění žadatelé 

Institucionální podpora bude poskytnuta pouze příjemci Centru dopravního výzkumu, v.v.i. 
Alokace v jednotlivých letech bude následující: 

v roce 2024: 87 896 578 Kč 

v roce 2025: 87 896 578 Kč 

v roce 2026: 87 896 578 Kč 

 

 



č.j.: MD-8449/2021-730/101 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 

IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Předložení žádosti příjemce obsahující všechny náležitosti dané § 14 odst. 3 zákona o 
rozpočtových pravidlech a v daném termínu. 

2.  podpory na rozvoj výzkumné organizace lze hradit způsobilé náklady dle §3 odst. 3 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů. 

3. Způsobilými náklady ve výzkumu, vývoji a inovacích jsou náklady nebo výdaje 
a) osobní, včetně stipendií na výzkum, vývoj a inovace podle § 91 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

b) na pořízení hmotného nebo nehmotného majetku, 
c) na služby, 
d) na další provozní náklady nebo výdaje, 
e) doplňkové do výše maximálně 25 % z částky běžných prostředků, vynaložené na výzkum, 

vývoj nebo inovace nebo v souvislosti s nimi, na šíření výsledků výzkumu, vývoje nebo 
inovací nebo na jejich ochranu podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, 
vynálezecké nebo odborné činnosti. 

4. Při pořízení hmotného nebo nehmotného majetku lze do způsobilých nákladů zahrnout 
pouze takovou část nákladů na jeho pořízení, která odpovídá jeho předpokládanému využití 
pro činnost ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

5. Podporu na rozvoj výzkumné organizace lze užít výlučně k úhradě způsobilých nákladů 
za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024, od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025 a 
od 1. ledna 2026 do 31. prosince 2026, podporu nelze převést do následujícího roku, pokud 
zvláštní právní předpis nestanoví jinak.1 O způsobilých nákladech podpory na rozvoj 
výzkumné organizace je příjemce povinen vést oddělenou účetní evidenci. Způsob této 
evidence stanoví na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, příjemce. 

6. Příjemce je povinen užít dotaci výhradně na účel, ke kterému mu byla poskytnuta, 
s prostředky dotace nakládat v souladu s právními předpisy a tímto rozhodnutím správně, 
efektivně, hospodárně a účelně. Vymezení těchto pojmů obsahuje § 2 zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce je povinen dotaci každoročně finančně vypořádat (dotaci zúčtovat) v souladu 
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání), ve znění pozdějších předpisů, a to způsobem a v termínech, které stanoví 
poskytovatel. 

8. Veškeré investiční akce nad 100 000 Kč podléhají písemnému schválení zřizovatele CDV, 
v.v.i., tj. Ministerstvu dopravy, Odboru kosmických aktivit a nových technologií. 

 
Povinnosti příjemce 
 

Příjemce je povinen nejpozději do 15. listopadu příslušného roku informovat poskytovatele 

o předpokládané výši podpory na rozvoj výzkumné organizace, která nebude do 31. prosince 

                                                           
1 § 18 odst. 9 a 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, § 26 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 

pozdějších předpisů. 



č.j.: MD-8449/2021-730/101 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 

IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

příslušného roku vyčerpána. Pokud bude předpokládaná výše nečerpané podpory větší než 5 % 

podpory, stanoví poskytovatel výši vratky a uloží její provedení na výdajový účet poskytovatele 

v termínu nejpozději do 15. prosince příslušného roku. Nesplnění těchto povinností může být 

důvodem pro neposkytnutí podpory v následujícím kalendářním roce. 

Podoba žádosti o dotaci 

Poskytovatel dotace požaduje, aby žádost o poskytnutí institucionální podpory byla doručena 

v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech a obsahovala všechny 

náležitosti dané tímto zákonem. Přílohou výzvy je vzor formuláře žádosti o poskytnutí 

institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace. 

Informace o možnosti postupu poskytovatele dotace  

V souladu s § 14k odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech Ministerstvo dopravy uvádí, že bude-li 

žádost o poskytnutí dotace trpět vadami, vyzve žadatele o dotaci k odstranění vad; k tomu mu 

poskytne přiměřenou lhůtu. V souladu s § 14k odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech může 

Ministerstvo dopravy kdykoli v průběhu řízení žadatele o dotaci vyzvat k doložení dalších podkladů 

nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, k čemuž mu poskytne 

přiměřenou lhůtu. V souladu s § 14k odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech si Ministerstvo 

dopravy vyhrazuje právo v průběhu řízení o poskytnutí dotace žadateli o dotaci doporučit úpravu 

žádosti o dotaci, lze-li předpokládat, že upravené žádosti o dotaci bude zcela vyhověno. K této 

úpravě bude žadateli o dotaci poskytnuta přiměřená lhůta. 

V souladu s § 14p zákona o rozpočtových pravidlech lze žádosti o poskytnutí dotace, která byla 

pravomocně zcela nebo zčásti zamítnuta, novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti 

vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím žadatel o dotaci. 

 

 

Kontakt na vyhlašovatele výzvy 

Ministerstvo dopravy ČR 

Odbor kosmických aktivit a nových technologií 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12  

110 15 Praha 1 

Datová schránka: n75aau3 

 


